MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 307, DE 9 DE JUNHO DE 2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de

20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO a  solicitação  constante  do  Tabularium  nº

08191.052728/2020-81;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a cessão da servidora ANDREA LEÃO TAVARES, ocupante

do cargo de Analista do MPU/Direito  do quadro de pessoal  deste  Ministério  Público,

matrícula 5222, para exercer, pelo prazo de 1 ano, o cargo em comissão de Assistente

Judiciário, código CJ-1, no Gabinete do Ministro Luiz Fux, no Supremo Tribunal Federal -

STF, com fulcro no art. 93, inciso I, §1º, da Lei n.º 8.112/90 c/c art. 3º, inciso I, § 1º, da

Portaria PGR/MPU nº 15/2019.

Parágrafo único.  A servidora deverá realizar a atualização anual de seus

dados cadastrais, em observância ao inciso XIX, do art. 117, da Lei nº 8.112/90.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

X:\2020\PGJ\OFÍCIOS\Cessão\ANDREA LEÃO TAVARES -  STF.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.058802/2020-72.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 10/06/2020.

Portaria nº 94/2020, de 10/06/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.765, 12 de junho de 2020.